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rekryteringssituationen inom vård och omsorg 
 

Kompetensförsörjningen inom välfärden är en ödesfråga. Inte minst med tanke på den demografiska 
utvecklingen som i Göteborg prognostiserar nästan en fördubbling av antalet personer över 80 år 
under de kommande 25 åren. Utmaningen kommer att kräva ett målmedvetet arbete på flera 
fronter. Att attrahera arbetskraft med såväl löner som arbetsvillkor och utvecklingsmöjligheter är en 
central del i detta. Uppdraget om att räkna på hur rekryteringssituationen skulle påverkas av höjda 
ingångslöner i tre nivåer är enligt vår mening ett rent gissningsuppdrag. Det går att naturligtvis att 
uppskatta kostnad och effekt men det blir en matematisk övning utifrån spekulativa antaganden som 
blir svår för politiken att värdera och dra några slutsatser av.  

Det pågår ett systematiskt arbete inom projekt ARUBA och ett samarbete inom GR-kommunernas 
Branschråd som ska syfta till att på olika sätt möta kompetenskrisen och stärka 
rekryteringssituationen. Vi tycker att det är olyckligt att mata in nya utredningsuppdrag som tar tid 
och fokus från det pågående arbetet och som driver på administrationen utan att kunna tillföra något 
av värde. 

Vi ser också risker med att driva på en överbudspolitik inom lönesättningen som skapar en 
konkurrenssituation mellan GR-kommunerna som i sin tur riskerar att leda till en 
personalomsättningskarusell som leder till försämrad kontinuitet och arbetsmiljö. Därför menar vi att 
det är olyckligt att fokusera på en isolerad del av det samlade arbetet som bäst görs i samverkan med 
kranskommunerna för att kunna erbjuda attraktiva utbildningar, arbetsvillkor och löner för att locka 
fler till den viktiga branschen i vårt område. Av det skälet har vi bett förvaltningen att återkomma till 
nämnden med en mer utförlig beskrivning av arbetet inom ARUBA och Branschrådet för att nämnden 
ska få en uppfattning om vilka åtgärder som förvaltningen redan arbetar med och hur man avser 
arbeta vidare framåt. Därför kommer vi att yrka avslag på yrkandet från S, V, MP och C. 
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